<sup>286</sup> Cfr *Propositio* 56.

<sup>287</sup> IOANNES PAULUS II, Adhort. Ap. post-synodalis *Ecclesia in America* (22 Ianuarii 1999), 55: *AAS* 91 (1999), 790-791.

<sup>288</sup> Cfr *Propositio* 56.

Faciendarum rerum saepe rationes potiores sunt quam opificis dignitas atque economiae bonum singularum personarum, si non universarum prorsus gentium, antefertur. His in casibus, inquinatio delecticiave innaturalisque destructio, nonnumquam vero prae se fert hominis contemptionem». <sup>289</sup>

Omnino liquet non modo oecologiam physicam in discrimine versari, scilicet variorum animantium *domicilium* in periculum committi, verum etiam *humanam oecologiam*, quae praecipuum vitae omne genus bonum tueatur atque futuris generationibus locum quendam comparet, qui, ut fieri potest, Creatoris consilio proximus sit. Quapropter *oecologica conversio* opus est, cui operam praestabunt Episcopi, congruam docentes cum rerum natura necessitudinem. Doctrinae de Deo Patre sub lumine, caeli et terrae Creatore, de « ministeriali » necessitudine agitur: homo namque, Creatoris minister, medium creationis occupat locum.

#### *Ministerium Episcopi valetudini consulens*

71. Sollicitus de homine Episcopus cogitur ad imitandum Iesum, vere « bonum Samaritanum », compassione plenum et misericordia, qui ullo absque discrimine de homine curam adhibet. Valetudinis tutela inter hodiernas provocationes praecipuum tenet locum. Plurima sunt adhuc, pro dolor!, aegrotationis genera quae variis in orbis terrarum regionibus saeviunt et, quamvis humanae scientiae celerrimo progrediantur gradu, ad novas quaerendas solutiones vel subsidia, quo melius morbos oppetant, novae usque exoriuntur rerum condiciones, quibus physica et psychica valetudo debilitatur.

In dioecesana circumscriptione quilibet Episcopus, expertis suffultus personis, vocatur ad navitatem « Evangelium Vitae » omnino proclamandi. Studium ad medicinam et infirmorum assistentiam humanas reddendas ex parte christianorum qui dolentibus hominibus proximos sedulo se praebent, in singulorum animis suscitant figuram Iesu, corporum animarumque medici. Ex monitionibus quas suis Apostolis tradidit, hortationem ad infirmos curandos non neglexit (cfr *Mt* 10, 8).<sup>290</sup> Hac de re, ordinatio et promotio accommodatae rei pastoralis pro valetudinis administris in corde Episcopi primatum habeant.

Peculiarem in modum Patres synodales adducti sunt sollicitudinem enixe exprimere provehendi authenticam « vitae culturam » apud hodiernam societatem: Id quod forsitan magis permovet nostrum animum Pastorum est